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Кіріспе
        Парадигма зерттеу міндетінің шешім үлгісі 

ретінде қабылданған теория. Жалпы парадигма 
дегеніміз – ғылымдағы белгілі бір тарихи кезең 
аралығында орын алатын мəселені қою мен 
шешімін табудың, зерттеу тəсілдерінің 
концептуалды моделі немесе сызбасы. Ғылым 
философиясына бұл ұғымды нормативті 
методологияны  сипаттау мақсатымен Г.
Бергман  енгізіп, ғылыми революция теориясын 
сипаттайтын өзінің ұғым жүйесін ұсынған Т.
Кунмен  дамытылды. Кунның пікірі бойынша 
парадигмалардың  ауысуы ғылыми 
революцияны білдіреді. 



Білім беру парадигмасының 
мəні

❑ -Білім беру парадигмасы -  білім берудің 
тұжырымдамалық нобайы. Бұл ұғымды 
Колесникова енгізген.

❑ -Білім беру парадгмаларын қалыптастыру 
адамзаттың əлеммен өзара əрекеттесудің əр 
түрлі тəсілдерін игеру барысында жүзеге 
асып отырған. 

❑ -Əр парадигма дүниені, педагогикалық 
нысандарды  қабылдаудың, олардың мəнін 
түсінудің əр түріне сай келеді. 



Н.Н  Еременко келесідей парадигмаларды 
бөліп көрсетеді. 
― жалпы ғылымдық, қызмет түріне, білім 
саласына тəуелсіз қоғамдық масындалатын;
 ― жеке(арнайы) , білімнің əртүрлі саласына 
теориялық негізді қалыптастыратын жəне 
саладағы қызметте қолданылатын;
 ― локальді белгілі бір өркениет немесе 
елдің жеке прадигмаларын қолдану.



Парадигмалар мыналар бойынша 
ерекшеленеді:

▣ -білім беру мақсаттары бойынша,
▣ -мектеп функцияларын түсіну бойынша;
▣ -мақсатқа жету жолдары бойынша;
▣ -педагогикалық əрекеттесу сипаты 

бойынша;
▣ -оқушының білім берудегі позициялары 

бойынша.
▣ Негізгі құндылықтарды таңдау білім беру 

парадигмасын айқындайды.



Б.б.парадигма түрлері
1.Дəстүрлі-

консервативті (білімдік) парадигма

▣ 1)білім беру негізінде базалық білімдер мен соларға 
сəйкесті икемділіктер мен дағдылар жатуы керек.

▣ 2)білім беру жүйесі академиялық сипатқа ие болып, 
ғылымның негізгі салаларына бағдарлануы керек. Мектеп 
уақыт сынынан өткен, білім беру негізін құрайтын 
мəселелерге баса назар аударауы тиіс.

▣ 3)Этикалық құндылықтарға ерекше орын беріледі.
▣ -Бұл парадигма сақтаушылық функцияға негізделген. 

Мектеп мақсаты əлеуметтік реттілікті сақтауға ықпал 
ететін идеалдар мен құндылықтарды сақтау жəне кейінгі 
ұрпаққа беру болып табылады. Академиялық бағыттылық 
өмірмен байланысты жүзеге асыруға мүмкіндік бермейді.

▣ -Бұл парадигма Кеңестер Одағында өткен ғасырдың 50-
жылдарына дейін сақталып келді.



Технократиялық (аралық) парадиг
ма

▣ -Бұл парадигма ғылыми-техникалық революция құбылыстары 
мен деректерін қадағалау мен олардың салдарынан туындады. 

▣ -Технократиялық парадигмадағы мұғалім ұраны: «Күш - 
білімде!».

▣ -Мұнда шынайылық өлшемі тəжірибе болып табылады. Бұл 
жағдайда білім нəтижесі «иə-жоқ», «біледі-білмейді», 
«меңгерген-меңгермеген» деп есепке алынады. 

▣ -Əрдайым белгілі бір эталон, үлгі, норматив болады да, білім 
деңгейі сонымен өлшенеді. 

▣ -Адамның сапасы белгілі бір əлеуметтік функцияларды 
орындауға дайындығын бағалау арқылы анықталады. 

▣ -Қажетті білім, тиісті құлық туралы түсінік мемлекеттік 
деңгейде анықталып, бекітіледі. -

▣ -Ресми түрде Кеңестер Одағында 1958 жылы ендірілді. 
▣ -Оқулықтардан Конституция, Психология, Логика алынып 

тасталды. 
▣ -Орнына техникалық қызмет көрсету, əскери дайындық пəндері 

енгізілді. Қазіргі еңбек практикасы - сол парадигманың 
жаңғырығы.



 
Бихевиористік (құлық) 

парадигмасы

▣ --Бихевиористік (құлық) парадигма негізінде 
психологиялық бағдарлану жатыр. 

▣ --Бихевиоризм – мінез-құлықты адамның сыртқы ортаның 
əсеріне реакциясы ретінде қарастыратын мінез-құлықтың 
психологиялық теориясы. Мұнда ішкі көңіл-күйге емес, 
сыртқы стимулға көбірек назар аударылады.

▣ --Бұл үлгіде мектеп балалардың мінез-құлқын 
қалыптастыру мақсатында білім игеру жолы ретінде 
қарастырылады.

▣ --Мектеп мақсаты: оқушыларды ортаға, белгілі бір 
ситуацияларға бейімделген мінез-құлық қалыптастыру 
жəне əлеуметтік нормаларға, мəдени талаптарға сай 
келетін белгілі бір əрекеттер жиынтығын беру.

▣ --Бұл парадигма Австралияда, Бельгияда, АҚШ-та 
қолданылған.



 Гуманистік (Феноменологиялық) парадигма

▣ --Гуманистік (феноменологиялық) парадигмада 
басты назар оқушының дамуына, оның 
интеллектуалдық қажеттілігіне, тұлға аралық 
қатынаста аударылады. 

▣ --Бұл білім беру моделінің негізінде субъектілік-
объектілік қатынас емес, оқушының дамуы, өзін-
өзі дамытуы, өзін-өзі қалыптастыруы, 
шығармашылығы жəне субъективтілік жатыр.

▣ --Бұл парадигманың негізгі қағидаларының бірі 
– бала мен ересектің құндылықты-мəндік теңдігі, 
бұл жерде білім мен тəжірибенің бір деңгейде 
болуы емес, əрбір адамның əлемді шексіз тану 
құқығында.



▣ --Бұл парадигма  Ресейдің білім беру 
кеңістігіне 1991 жылдан кейін министрліктің 
бұйрығымен емес, оқытушылардың 
ықыласынан білім беруге енген. 

▣ --Ол қазіргі заманда актуальді болып 
саналады, себебі адамды жоғары деңгейге 
көтеретіндер  «бұл – мəдениет, білім мен 
табиғат феномені»  деп қарастырады.



ГУМАНИСТІК 
ПАРАДИГМАНЫҢ 
НЕГІЗГІ ӨКІЛДЕРІ



С.Т.Шацкий Я.Корчак



Л.Н.Толстой В.А.Сухомлинский 



▣          Қорыта келгенде, қай уақытта болмасын 
қолданылатын білім беру 
парадигмаларының бірде-біреуін жақсы 
немесе жаман деп айту мүмкін емес. 
Олардың əрқайсысы əлемді жəне 
педагогикалық объектілердің  қабылдауына, 
оның мəнінің түсіндірілуіне, оқу-тəрбиелік 
процестің құрылуына жауап береді жəне 
негіз болады. Жоғарыда айтылғандарды  
ескере отырып, білім берудің парадигмалары 
білім берудің мақсаттарына, мектеп 
функциясына, мақсатқа жету  əдістеріне, 
педагогикалық өзара əрекет сипатына, білім 
берудегі оқушының орнына байланысты 
ажыратылатынын білдік.  
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